BACHILLERATO - PRUEBA OBJETIVA- SEGUNDA UNIDAD

ASIGNATURA: INFORMATICA NOTA SEGUNDO: b E—)
PROFESOR: Arturo FECH #LISTA

Reyes A

ALUMNA/O:

OBJETIVO: Medir el nivel de asimilacion de los temas desarrollados en clases v pricticas de las unidades N 1,
Traslade el boton de la parte inferior a la izquierda en cada linea, segin crea usted lo

COITECLO.

Ldpi 120 dpi

Extra extra estra.

Densidad media.

Extra alta densidad.

Densidad alta.

Numero en pantallas, que se tienen en Android.

Milimeters

Density — indepedent Pixels

Scale independent pixels.

Points.

ueLIVEWORKSHEETS



Unir con una linea las figuras-palabras de la izquierda con la derecha, para encontrar su

XXXhdpi
mdpi
hdpi

XXhdp1
1/72

Puntos
480

160
640
240

uaLIVEWORKSHEETS



