

BACHILLERATO - PRUEBA OBJETIVA– SEGUNDA UNIDAD				
ASIGNATURA: INFORMATICA		NOTA	SEGUNDO: A <input type="radio"/> B <input type="radio"/>	
PROFESOR: Arturo Reyes	FECH A		# LISTA	
ALUMNA/O:				

OBJETIVO: Medir el nivel de asimilación de los temas desarrollados en clases y prácticas de las unidades N° 1.

Traslade el botón de la parte inferior a la izquierda en cada línea, según crea usted lo correcto.

Ldpi 120 dpi

_____ **Extra extra estra.**

_____ **Densidad media.**

_____ **Extra alta densidad.**

_____ **Densidad alta.**

_____ **Numero en pantallas, que se tienen en Android.**

_____ **Milimeters**

_____ **Density – indepedent Pixels**

_____ **Scale independent pixels.**

_____ **Points.**

mdpi

4

ldpi

MM

hdpi

DP

xxxhdpi

SP

PT

Xhdpi 320

Unir con una línea las figuras-palabras de la izquierda con la derecha, para encontrar su significado.

XXXhdpi	Puntos
mdpi	480
hdpi	160
XXhdpi	640
1/72	240